
EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 3 

EXECUTIVO 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO n° 08081/2023. Origem: Tomada de 

Preços nº 004/2023. Proc.Administrativo nº 110523002/2023. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, através da 

Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº 

06.138.366/0001-08. Contratada: J R CAMPOS LTDA - EPP  , inscrita 

no CNPJ de nº 37.440.814/0001-57, representada neste ato por sua 

Sócia-Proprietária, Srª. Joany Rêgo Campos, inscrita no CPF nº 

607.155.283-43. Valor do contrato: R$ 613.153,26 (seiscentos e treze 

mil, cento e cinquenta e três reais e vinte e seis centavos). Objeto: 

Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia 

visando a estruturação e instalação de subestações elétricas nas 

escolas que necessitarem de tais serviços na Cidade de Presidente 

Dutra/MA. Dotação Orçamentaria - Poder: 02 – Executivo; Unidade 

Orçamentaria: 02 22 – Fundo de Manut.e Desenv. Da Educação 

Básica - FUNDEB; Função: 12 – Educação; Subfunção: 12 361– 

Ensino Fundamental; Programa: 12 361 0015  – Ensino Regular; 

Projeto/Atividade: 12 361 0015 1006 0000 – Const. Ampl. E Reforma. 

De Unidades Escolares; Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 – Obras 

e Instalações.  Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 

08/08/2023.  Presidente Dutra - MA, 08 de agosto de 2023. Fernando 

Henrique Brasil Sereno-Secretário Municipal de Educação. 

 

DECRETO Nº. 151, DE 08 DE AGOSTO DE 2023. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CHEFE DA DIVISÃO 

DE PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR o Senhor RONIHERY ALVES OLIVEIRA no cargo de 

CHEFE DA DIVISÃO DE PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO 

AMBIENTAL da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, do 

Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 08 DE AGOSTO DE 2023. 

 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO Nº. 152, DE 08 DE AGOSTO DE 2023. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DIRETOR DA 

DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO 

AMBIENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR o Senhor ANDRÉ MAIKY ALBUQUERQUE 

MESSIAS no cargo de DIRETOR do DEPARTAMENTO DE 

FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE, do Município de Presidente Dutra, Estado do 

Maranhão. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 08 DE AGOSTO DE 2023. 

  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO .................................................................................................................................................................................................. 1 

DECRETO Nº. 151, DE 08 DE AGOSTO DE 2023. .............................................................................................................................................................. 1 

DECRETO Nº. 152, DE 08 DE AGOSTO DE 2023. .............................................................................................................................................................. 1 

DECRETO Nº. 153, DE 08 DE AGOSTO DE 2023. .............................................................................................................................................................. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOL. III - Nº  0626/2023 
ISSN – xxxx-xxxx 

TERÇA - 08 DE AGOSTO DE 2023 



EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
2 / 3 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. III - Nº 0626/2023 – TERÇA - 08 DE AGOSTO DE 2023 
ISSN - xxxx-xxxx 

 

DECRETO Nº. 153, DE 08 DE AGOSTO DE 2023. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR 

EXECUTIVO DA ASSESSORIA EXECUTIVA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR o Senhor AF ALI ABDON MOREIRA LIMA DA 

COSTA no cargo em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO, da 

ASSESSORIA EXECUTIVA, do Município de Presidente Dutra, Estado 

do Maranhão. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos financeiros para 01/08/2023, revogando as disposições em 

contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 08 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 

2023. 

  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
3 / 3 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. III - Nº 0626/2023 – TERÇA - 08 DE AGOSTO DE 2023 
ISSN - xxxx-xxxx 

  

 

 

 

 


		2023-08-08T20:27:32-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




